
                         
ZÁPIS 

z 30. schůze rady obce rozšířené o zástupce výborů a komisí, která se konala v úterý 
28.11.2023, v kanceláři starosty obce. Začátek v 18.00 hodin. 
 

Přítomni členové rady a 
zástupci výborů, komisí: 

Jiří Macenauer, Libor Beránek, Alan Faltýnek, Petr Mifek, Jan 
Parma, Tomáš Struška, Jarmila Šustrová, Petr Vaculín, Vladimír 
Kotolan, Zdeněk Jirgala, Pavel Šteffan, Andrea Hrdličková, Luboš 
Král, Jiří Zaťko 

Omluven:  Marie Fojtů 

Další přítomní: tajemnice Klára Sichlerová 

 
V 18:00 hodin přivítal starosta všechny přítomné. Ověřovatelem zápisu byl zvolen  
pan Jiří Macenauer. Starosta konstatoval, že je přítomno pět členů rady obce. RO je 
usnášeníschopná. Následně bylo zahájeno projednávání. 
 
I. INFORMACE 

01. Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Sokolnice, okres Brno-venkov za rok 2023 
02. Stížnost obce IDS JMK 
03. Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí Bonagro, a.s. 
04. Společné povolení Novostavba RD – p. Drda 
05. Sdělení MěÚ Šlapanice – stékání dešťových vod z účelové komunikace – p. Smílek 
06. Oznámení o zahájení jednodenní stávky MŠ Sokolnice 
07. Oznámení o uzavření ZŠ Sokolnice v době stávky 
08. Výsledek projednání připomínek k Návrhu železničního jízdního řádu 
09. Kolaudační souhlas – chodník a štěrková cesta pro chodce 
10. Rozhodnutí MěÚ Šlapanice – odbor životního prostředí 
11. Oznámení o zahájeném společném řízení – Technická infrastruktura a RD Sokolnice, 

propoj stoky A-1 
12.  Oznámení o zahájení správního řízení ve věci schválení manipulačního řádu 
13. Elektronické podepisování smluv JMK 
14. Rozhodnutí – manipulační řád pro vodní dílo Balaton na Dunávce 
15. Veřejné projednání Návrhu změny ÚP města Brna 
16. Veřejné projednání návrhu změny ÚP města Brna – MČ Královo Pole 
17. Veřejné projednání Návrhu změny ÚP města Brna – MČ Židenice 
18. Nález Bolševníku velkolepého v obci Sokolnice  
 
II. K PROJEDNÁNÍ 

01. Rozpočet obce na rok 2024 
02. Schválení rozpočtového opatření č.9 
03. Stanovení výše poplatku za komunální odpad 
04. Nadstandard IDS JMK 
05. Kalkulace vodného na rok 2024 
06. Kalkulace stočného na rok 2024 
07. Zápůjčka klubovny SDH Sokolnice 
08. Dodatek č.1 – smlouva o užívání prostor pro umístění bankomatu 
09. Úprava ceníku – zabezpečovací systém Jablotron 



10. CN – chodník na ul. Pod Stráží  
11. CN – kabelizace VO na ul. Kaštanová 
12. Stavební úpravy RD na ul. ……….. 
13. Smlouva se společností RTS a.s. 
14. Výběr dodavatele – Rekonstrukce ul. U Cihelny 
15. Adventní výstava – perníkový Betlém 
 

Hlasování je zapsáno ve tvaru: pro/proti/zdržel se 

Návrh na usnesení: 
RO schvaluje předložený program zasedání, ověřovatelem zápisu pana Jiřího Macenauera  
a bere na vědomí poskytnuté informace a provedenou kontrolu úkolů. 
Hlasování: 5/0/0 
 
K PROJEDNÁNÍ 
 
01. Rozpočet obce na rok 2024 
Rada projednala návrh rozpočtu na rok 2024. Rada se shodla na dalších úpravách výdajové 
stránky.     
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje konečnou podobu návrhu rozpočtu, který bude předložen zastupitelstvu obce 
k projednání a schválení.  
RO ukládá starostovi předložit návrh rozpočtu nejbližšímu zasedání zastupitelstva.   
RO ukládá tajemnici do 01.12.2023 zaslat návrh rozpočtu finančnímu výboru  
(v elektronické podobě) k projednání. 
RO žádá finanční výbor, aby do 08.12.2023 zaslal písemné vyjádření k předloženému návrhu 
rozpočtu. 
Hlasování 5/0/0 
Tento bod byl projednáván jako poslední.  
 
02. Schválení rozpočtového opatření č.9 
RO byl předložen k projednání návrh rozpočtového opatření č. 09/2023. 
Návrh usnesení: 
RO schvaluje předložené rozpočtové opatření číslo 09/2023. 
RO ukládá tajemnici do 15.12.2023 informovat účetní obce o schválení rozpočtového opatření 
č. 09/2023. 
RO ukládá tajemnici nejpozději do 15.12.2023 zveřejnit rozpočtové opatření  
č. 09/2023 v souladu s ustanovením § 16 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 
Hlasování: 4/0/0 
 
03. Stanovení výše poplatku za komunální odpad 
RO se seznámila s aktuálními náklady za likvidaci odpadu v obci Sokolnice v roce 2023, které 
činí 750 Kč na osobu. Společnost Recovera, a.s. předložila nový ceník na rok 2024, ve kterém 
budou náklady za likvidaci odpadu od 1.1.2024 zvýšeny o cca 50 Kč na občana. I přes tyto 
skutečnosti se Rada obce rozhodla ponechat totožnou sazbu poplatku za komunální odpad na 
osobu i pro rok 2024.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje sazbu poplatku za komunální odpad pro rok 2024 ve výši 750 Kč  
za osobu. 
Hlasování: 4/0/0 
 
04. Nadstandard IDS JMK 



Obec Sokolnice přispívá již několik let na nadstandard IDS JMK, kterým je autobus z Brna. 
Jedná se o spojení na lince N95 tam a zpět z rozjezdu ve 23.30 hod. každý den v roce a spoj 
z rozjezdu tam a zpět v 1.30 hod. (v sobotu, neděli a ve svátek.) Částka nadstandardu pro naši 
obec na příští rok činí 99. 335 Kč.  
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje poskytování služby nadstandardního spoje noční autobusové linky  
pro rok 2024 za částku 99. 335 Kč. 
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 15.12.2023 informovat KORDIS JMK, a.s., o 
schválení nadstandardu IDS mezi spol. KORDIS JMK a obcí Sokolnice. 
RO ukládá účetní zajistit úhradu finančního příspěvku na zajištění nadstandardu IDS mezi spol. 
KORDIS JMK a obcí Sokolnice v požadovaném termínu.   
Hlasování: 4/0/0 
 
05. Kalkulace vodného na rok 2024 
Vodárenská akciová společnost, a. s. předložila radě obce ke schválení kalkulaci vodného  
na rok 2024.  
Návrh usnesení: 
RO schvaluje předloženou kalkulaci vodného na rok 2024.  
RO ukládá tajemnici do 15.12.2023 sdělit Vodárenské akciové společnosti, a.s. schválení 
kalkulace vodného na rok 2024.   
Hlasování: 4/0/0 
 
06. Kalkulace stočného na rok 2024 
Vodárenská akciová společnost, a. s. předložila radě obce ke schválení kalkulaci stočného na 
rok 2024.  
Návrh usnesení: 
RO schvaluje předloženou kalkulaci stočného na rok 2024.  
RO ukládá tajemnici do 15.12.2023 sdělit Vodárenské akciové společnosti, a.s. schválení 
kalkulace stočného na rok 2024.   
Hlasování: 4/0/0 
Dostavila se paní Jarmila Šustrová.  
 
07. Zápůjčka klubovny SDH Sokolnice 
RO obdržela žádost o zapůjčení klubovny SDH Sokolnice ve dnech 31.12.2023-01.01.2024 
zastupiteli panu Alanu Faltýnkovi k příležitosti oslavy konce roku.   
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje zapůjčení klubovny SDH v prostorách hasičské zbrojnice ve dnech 31.12.2023-
01.01.2024. Současně s kladným stanoviskem obce obdrží organizátoři výzvu k zajištění 
pořádku nejen v místě pořádání, ale i v bezprostředním okolí. Porušení pořádku může mít vliv 
na případné příští povolení obdobné akce.  
RO ukládá paní Hrdličkové do 30.12. 2023 sdělit žadateli souhlas se zapůjčením klubovny SDH 
ve dnech 31.12.2023-01.01.2024. 
Hlasování: 5/0/0  
 
08. Dodatek č.1 – smlouva o užívání prostor pro umístění bankomatu 
V roce 2008 byla uzavřena nájemní smlouva o užívání prostor pro umístění bankomatu mezi 
obcí Sokolnice a společností Pharro Praha CZ a.s., Jungmannova 24, 110 00 Praha 1. Nyní RO 
obdržela dodatek č. 1 k této smlouvě, kdy dochází ke změně vypůjčitele. Nový vypůjčitel je 
společnost Fio banka, a.s., IČ:61858374, DIČ: CZ699001133, Praha 1, V Celnici 1028/10, PSČ 
11721.                                                                 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje text a uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o užívání prostor pro umístění 
bankomatu.  



Rada obce ukládá pí Hrdličkové nejpozději do 15.12.2023 sdělit rozhodnutí RO společnosti Fio 
banka, a.s.  
Hlasování: 5/0/0  
 
09. Úprava ceníku – zabezpečovací systém Jablotron 
Společnost Jablotron informovala obec o úpravě ceníku na zabezpečení objektů.   
Návrh na usnesení: 
Rada obce bere na vědomí navýšení ceníku společnosti Jablotron, za zabezpečení objektů v obci 
Sokolnice. 
Hlasování: 5/0/0  
  
10. CN – chodník na ul. Pod Stráží  
Rada obce obdržela cenovou nabídku společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný 
závod Dopravní stavby MORAVA, se sídlem Jahodová 60, 620 00 Brno, IČO: 48035599, na 
výstavbu chodníku na ulici Pod Stráží, v k. ú. Sokolnice. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku na výstavbu chodníku na ulici Pod Stráží, v k. ú. 
Sokolnice od společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby 
MORAVA, se sídlem Jahodová 60, 620 00 Brno, IČO: 48035599. 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 15.12.2023 zajistit objednávku. 
Hlasování: 5/0/0  
 
11. CN – kabelizace VO na ul. Kaštanová 
Rada obce obdržela cenovou nabídku společnosti ELING CZ s.r.o., Střelnice 2797/22a, 628 00 
Brno na PD k realizaci kabelových rozvodů veřejného osvětlení na ulici Kaštanová, v k.ú. 
Sokolnice. Součástí je dokumentace pro územní souhlas – DUR a dokumentace pro provádění 
stavby – DPS. Celková nabídková cena za vypracování projektové dokumentace činí 65. 
000 Kč. 
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje cenovou nabídku na kabelizaci veřejného osvětlení na ulici Kaštanová 
od společnosti ELING CZ s.r.o., Střelnice 2797/22a, 628 00 Brno. 
Rada obce ukládá tajemnici nejpozději do 15.12.2023 zajistit objednávku. 
Hlasování: 5/0/0  
 
12. Stavební úpravy RD na ul. Nová 
Obec obdržela žádost …………., o vyjádření k projektové dokumentaci k akci s názvem: 
„Stavební úpravy rodinného domu, parc. č. …….., k.ú. Sokolnice“. Předložená PD byla předána 
referentce SSÚ a stavebně technických činností, která uvedla následující skutečnosti. Stavba 
bude i po provedení stavebních úprav sloužit k bydlení a je z hlediska funkčního využití v 
souladu s územním plánem. Stavebními úpravami nedojde ke změně vzhledu uliční fasády RD, 
výška stavby zůstane na stávající úrovni, nedojde k narušení stávajícího charakteru okolní 
zástavby. Stavba je v souladu s podmínkami prostorového uspořádání. 
Návrh na usnesení: 
RO vydává souhlasné stanovisko k předložené PD akce: „Stavební úpravy rodinného domu, 
parc. č. ………………………, k.ú. Sokolnice“. 
RO ukládá starostovi vydat nejpozději do 15.12.2023 souhlas k předmětné stavbě. 
RO ukládá paní Hrdličkové nejpozději do 15.12.2023 sdělit rozhodnutí RO žadateli. 
Hlasování: 5/0/0 
 
13. Smlouva se společností RTS a.s. 
RO byl předložen návrh příkazní smlouvy na výkon zadavatelských činností na zakázce 
zadávané jako veřejná zakázka malého rozsahu s názvem: „Dodávka MUR, Sokolnice“.    
Návrh na usnesení: 



RO schvaluje text a uzavření Příkazní smlouvy č. 7663/2023 na výkon zadavatelských činností 
se spol. RTS, a. s. Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČO 255 33 843.  
RO ukládá tajemnici do 08.12.2023 sdělit spol. RTS, a. s., schválení uzavření Příkazní smlouvy 
č. 7663/2023 na výkon zadavatelských činností na stavbu s názvem „Dodávka MUR, 
Sokolnice“. 
RO ukládá starostovi uzavřít nejpozději do 08.12.2023 Příkazní smlouvu č. 7663/2023 
na výkon zadavatelských činností se spol. RTS, a. s., Lazaretní 13, 615 00 Brno,  
IČO 255 33 843. 
Hlasování: 5/0/0 
 
14. Výběr dodavatele – Rekonstrukce ul. U Cihelny 
Obec vyhlásila prostřednictvím společnosti RTS, a.s., výběrové řízení veřejné zakázky malého 
rozsahu s názvem Rekonstrukce ul. U Cihelny, Sokolnice. Ve stanoveném termínu obec 
obdržela 5 nabídek. Jediným hodnotícím kritériem byla nabídková cena.    
Návrh na usnesení: 
RO schvaluje jako vítěze výběrového řízení na akci Rekonstrukce ul. U Cihelny, Sokolnice, 
společnost SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA, se 
sídlem Jahodová 60, 620 00 Brno, IČO: 48035599, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější podle pravidel pro hodnocení nabídek, tzn. obsahovala nejnižší 
nabídkovou cenu. 
RO ukládá starostovi nejpozději do 08.12.2023 podepsat rozhodnutí o výběru dodavatele.  
Hlasování: 5/0/0 
 
15. Vánoční výstava – perníkový Betlém 
Obci byla předložena žádost o opětovné uspořádání výstavy v kapličce na návsi v k.ú. 
Sokolnice. I pro letošní rok je možné vyrobit perníkový Betlém, které by bylo možné vystavit 
v kapličce v termínu od 26.12.2023 do 01.01.2024. V případě zájmu je RO požádána o zajištění 
prostorů v kapličce v daném termínu a propagaci této akce.  
Návrh na usnesení: 
Rada obce schvaluje výstavu perníkového Betlému v kapličce v termínu od 26.12.2023 do 
01.01.2024. 
Rada obce schvaluje finanční odměnu za materiál a výrobu perníkového Betlému paní ……… 
RO ukládá tajemnici do 15.12.2023 sdělit rozhodnutí žadateli.   
Hlasování: 5/0/0 
 
III. PŘÍPRAVA NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 

Zasedání zastupitelstva se bude konat ve středu 13.12.2023, od 18.00 hod., v aule Základní 
školy Sokolnice, v obci Sokolnice.   
 
Navržený program zasedání: 
01. Rozpočet obce na rok 2024 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
02. Sociální fond – směrnice  
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
03. Určení oddávajících 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
04. Prodej části pozemku parc.č. 1090/1  
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
05. OZV o stanovení podmínek a průběhu konání – technoparty 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0  
06. OZV – zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejně přístupném místě 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
07. OZV o stanovení podmínek pro pořádání a průběh veřejně přístupných akcí 



Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
08. OZV o místním poplatku z pobytu 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0  
09. OZV o místním poplatku ze psů   
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
10. OZV – poplatek za odpad    
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
11. OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství   
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
12. Navýšení odměny členům komise pro Sokolnický zpravodaj 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
13. Mimořádná odměna předsedovi kontrolního výboru 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
14. Mimořádná odměna starostovi obce za rok 2023 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
15. Informativní zprávy 
Rada obce doporučuje předložený návrh usnesení schválit. Hlasování: 5/0/0 
 
 

Středa 13. prosince 2023 Veřejné zasedání zastupitelstva 

Pátek  15. prosince 2023 Vychází Sokolnický zpravodaj č. 12 (uzávěrka 30.11.2023) 

Pondělí 18.prosince 2023 Zasedání obecní rady 

Pondělí 08.ledna 2024 Zasedání obecní rady 

 
 
V 21:02 starosta všem poděkoval a schůzi ukončil. 
 

Zápis vyhotovila dne 28.11.2023 Klára Sichlerová 

 
 
 
 
Zapsala:      Klára Sichlerová, v.r. 

 
 
 
  
Ověřovatel zápisu:     Jiří Macenauer, v.r. 
 
 
 
 
Starosta obce:                 Libor Beránek, v.r. 

 
 
 
 

 
 
 


